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NADZWYCZAJNE ZEBRANIE PLEKAK!« - STANOWISKO PREZYDIUM K.K. 

Prezydium KrsJoweJ Komisji i przewodniczący Zarządów Regionalnych 
"3zz .Solldsrność" przedstawiaję członkom zwięzku 

POO KONSULTACJE 

1 Komisji KrejOrreJ pod obrady nestępujęce stsnonlsko: 

- władze Dartyjno-psńetwone wykorzystały negocisjcje za zwięzklsm oraz ideę 
porozunienia narodowego dla wprowadzenia społeczeństwa w błęd. Rożnowy 
nad kluczowymi postulatami .Solidarności" /kontrola za30bó*. żywności, 
eororzęd terytorialny, reforoa gospodarcze, praworządność, dostęp do środ
ków nasnwego przekazu/ okazały aię bezowocna, 
Rzęd zaskoczył zwlęzek wnosząc do Sejmu projekt tzw, prowizorium systemo
wego, które godzi w podstawowe interesy ludzi pracy. V/ okresie negocjacji 
władze ̂ nasiliły akcję represji sntyzwięzkowych. czego naJdobltnlejszyei 
przykładem stało się pobicie uczestników grupy plakatowej w Chorzowie 
oraz atak HO na Hyżozę Szkołę Pożarnictwa w Warszawie. Uzasadniony strajk 
studentów Jeet rozmyślnie przedłuzany przez władze, które torpeduję próby 
rczwigżenie konfliktu radomskiego. Co więcej, IX PZPR postanowiło przefor
sować w Sejmie ustawę o środkach nadzwyczajnych, utrzyoujęc treść tej 
U3tawy, która zaważyć noże na losach Polski w tajemnicy przed narodem. 
Rozcorry o porozumieniu narodowym wykorzystane zostały przez stronę rzędów# 
Jeno parawan oslonlajęcy przygotowanie do ataku ne zwlęzek. 
* tej sytuacji dalsze pertraktacje nt. porozumienis narodowego etały się 
bezprzedmiotowe; 

- niezależnie od tego czy ustana o nadzwyczajnych środkach działania upoważni 
rzęd do stawiania cywilnych obywateli przed sędami wojskowymi, zakazu . 
zgromadzeń 1 ograniczenie podróży, czy tylko do zniesienia prawa do strajku 
nie do się wprowadzić w życie Inaczej nit droga terroru. Równałoby się to 
próbie obezwładnienia społeczeństwa przeaocę. Dlatego na ewentualne uchwa
lenie przez Seja nadzwyczajnych uprawnień dla rzędu, zwięzok odpowie 2A-ro 
godzinny* 'ogólnopolski* strajkiem protestacyjnym. W przypadku, gdy rzęd 
korzystejęc z przyznanych au przez Seja uprawnień, zastosuje środki nadzwy
czajne, wszystkie ogniwa zwięz .u 1 wszystkie załogi winny przystępić nie
zwłocznie do strajku powszechnego; 

- tzw. prowizorlua systemom na 1982 utrzymuje m praktyce stary system zorzę- | 
dzsnia gospodarkę, obclężajęc Jednocześnie przedsiębiorstwa 1 Ich załogi ! 
materialnę odpowiedzialnośclę za decyzje, które pozostanę w rękach organów < 
centralnych. Równa się to przekreśleniu reforay oraz uchwalonych już przaz | 
Sejm ustaw o przedsiębiorstwie 1 samorządzie przy Jednoczesny* zagrożeniu 
licznych przedsiębiorstw bankructwem lub redukcjami 1 obnlżkaal płacy. 
*arz z prowizorium maję być wprowadzone podwyżki cen projektowane przez 
rząt) społeczeństwu każe alę załaclć ze reformę L , ,  . T * której nie aa. Zwlęzek nie 

zgcozl się na podwyżki cen bez reforay gospodarczej. Przed skutkami takich 
P"1wyżek, zamykaniem fabryk, redukcjeni 1 obniżkami płac bronić będziemy 
luazi pracy zgodnie z ustawowymi celaal zwięzku zawodowego 1 przy użyciu 
statutowych środków; 

- porozumienie narodom# może polegać na prowadzaniu zwięzku do przemalowanego • 
do czego zmierzała strona rzędowa. Takie ozdobienia zneczklem 

"SolIdernoecl" fasady starego eystemu władzy państwowej, który doprowadził 
kraj do upadku nie ziegodlłoby w niczym kryzysu, a pozwoliłoby Jedynie 
zwlęzek niezależności 1 wiarygodności. 

ZwiSżek nie odetępl od apałnienla naatępujęcych żędsń: 

- wycofania się władz ze wszystkich represji sntyzwięzkowych, • i 
- przedstawienie Sejaowl projektu ustawy o zwięzkach zawodowych w wersji 

uzgodnionej z przedstawicielami "Solidarności" , 

- wycofania się władz z tzw. prowizorium systemowego oraz uzgodnienia 
ze zwlęzklem 1 wprowadzania - życie reformy gospodarczoJ opartej ne 
samorządności przedsiębiorstw, 

- przeprowadzenia demokratycznych wyborów do Rod Narodowych wszystkich 
•zczebJi /w tym przedterminowo do Rsd Wojewódzkich/ oraz podporządkowa
nia im administracji terytorialnej. 

Nie zgodzimy się głosować na Jednę llsti", Jak w latach poprzednich. 

- ustanowienia kontroli zwięzkowaj nad gospodarkę, w tym zwłaszcza nad 
zasobami żywności, utrzymywanie ich w tajemnicy przsd narodem Jest nie 
do przyjęcia, 

- przyznanie Społecznej Radzie Gospodarki Narodowej kompetencji u«iożllwi»-
Jęcych reelny wpływ na decyzje rzędowe 1 kontrole nad politykę społoczno-
gospodarczę państwa, 

- zapewnienia tej Radzie „SoUdsrnoscl", Kościołowi i innyo ośrodkora opinii 
publicznej dostępu do radia 1 telewizji. 

Sę to minimalne warunki porozumienia narodowego, która uoożliwię wspólnę, 
skutsczng welkę z kryzysem. 

Za takim porozunieniem opowiadamy się.-

Za zgodność 

Sekretarz Komisji KrajowoJ N3ZZ 
.Solidarność" 

/-/ Antoni Tokarczuk " 

óoiwkwosc ośimmi 
Aparat partyjno-rzędowy nlewynięzujgc się z zawartych porozumień, « 
pc^orszaj^c r.arunki życia społeczeństwa i głoszgc propagandę snarchł, 
niedwuznacznie grozi nera terrorem stanu Wyjętkowego. 
RzgcJ sabotuje wdrażanie reform i w obronie przywielejów centralnej 
biurokracji chce uzyskać od Sejmu epccjalne pełnomocnictwa umożliwiają
ce wprowadzenie: nakazu strajków, nilitnryzacji zakładów procy, zakazu 
zgromadzeń, ograniczeń podróżowania, sgdów wojskowych ltp. 

CJaks byłaby nasza odpowiedź na tego rodzaju poczynonlo? 
Czy nogllbyimy wierzyć Jeezcze w dobrę wolę r-łodzy? 
c*y moglibyśmy pogodzić się z losem bezsilnych niewolników systemu? 
Czy moglibyśmy spokojnie dać się zopędzić do tej samej klatki, z której 
wyzwoliliśmy się w sierpniu 1900 r.? 
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Teka i tylko mst taka noże być nasza odpowiedź. 
Tyci, '-.tórzy slojg wiatr odpowie burza społecznego gniewu. 
^wiadomi powagi sytuacji i niebezpieczeństwa kntastrofy oświadczamy z 
całe determinację. Ze w obronie zdobyczy sierpnia 19C0, staniemy do 
>alki wszystkimi dostępnymi bródkami. 
Pcltiko nie da się rządzie terrorem. Wszelkie próby w tym zakrasie oka
zać się mogę tylko Jeszcze jodng kompromitację władzy i skończyć się 
»uczg jej porażkę lub klęskę. 
1'ładze ma Jeszcza czas na opamiętanie się i wykazanie rozsędku także w 
swoim włosnym Interesie. 
leżeli Sejm, zgodnie ze swoimi konstytucyjnymi uprawnieniami i uchwałę 
potwiardzajęcę zobowlgzania zawartych porozumień, nie przywoła Rzędu 
do ich pilnego oroz połnugo wykonanie. Jeżeli Sejn waży się na udziela
nie Rzędowi zbędnych i jętrzęcych połnonocnictw etanu wyjętkowego -
utraci resztki zaufania co prowadzić musi do przedterminowych wyborów. 

Solidarność Jako znlęzek zawodowy i ruch społeczny nie może wejćć do 
żecnych fasadowych organizacji powoływonych według skompromitowanych 
zasad Frontu Jedności Narodu. 

Oestećay zwolennikami porozumień merytorycznych. 
^ędeny wykonania porozuaień juz zawartychI 
Zędnny dostępu do radio i telewizji 
tj6z niezbędnego minimum dobrej woli zo strony eparutu partyjno-rzędowego 
wszelkie próby wcięgnięcie Sclidorności do Redy Porozumienie Narodowego 
traktować musimy jako manewr taktyczny, jako wybieg, który zaierza do 
obezmłaJr.lenlo społeczeństw* i utrwaleniu wad cystepu kosztem stałego 
pcgarczania bytu Narodu. 

Tekst przyjęty przaz 
Zarzgd Regionu Dolny Śię#L 
NSZ£ "Solidarność" 

Co gam &Ł2£lL 
2 B listopada wpłynął do Sejmu projekt ustawy o undswyBsajny* 
konpetecojnch dla ritadu. Jsj wpro»adzcals omaoiałobyi 

1/ Możliwość wprowadsenis sokaeu strajkowania i zwoływonis wieorfw 
i zgronadseń . Osnaozs to odebrajoie Związkowi podatnwowsj for. 7 
obrony przed atakami bezprawnymi. Wprowadzacie i.oksiu strajkowa
nia narusza aolowiaBaiiia uiiędzyc rodow-j uznane i ratyfikowaue 
przss Polskę / Konwenoje Międzynarodowej Organisaoji Pracy/. 

2/ Moiliwość wprowadzenie sakazu wyjazdu przez obywateli posa niejmos 
stałego pobytu . Zakaz ten oznacza ubezwaiauowolnienie c«łkowleie 

Związku , gdyż Jsgc organy kolegialne pozbawione zossanę, faktyosnie 
Botliwońci podejmowania deoyzji. 

3/ Motliwoić przyznania kierownikos państsowycb Jsdnostek or^anizaeyj 
nyo£ ssosególnych uprawnień. Oenaoza' to włacrenie kierowników tycb 
JednoBte| w wojskowy ayeten organizsoyjny obrony kraju, polecenie 
kierownlotws traktowane sa wówczas podobnis do rozkazu wojakowoęo. 
Odpowiedzislnoić sa ioh niewykonaaie Jest zblizona do odpowiedzial
ności karno - wosjkowej. 

4/ Możność przyznania stidoa wosjkowyn prawa do sadzenia osób cywilnych 
• w sprawach określonych w rołporzadaeniu Rsdy Kinistrów. 

5 /  Przekazanie Badzie Ministrów przaz SsJb na okres określony w usta
wie kompetencji, którs noraalnie przysługują nsossalnesu organo
wi władzy państwowsj. 

U W A C A I 
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Prezydium ZR .Pobrr.sże" NSZZ .Solidarność" prosi wszystkie komisje 

zakładowe Jsk 1 wszystkich swoich członków o wniosków 

rzeczowe uwagi, które umożliwię noszym przedstawicielom zaprezentowanie 
wspólnego zdania zwięzkowców z naszego regionu w kk. 

Opinie prosimy zgłaszać; „ 
u kol. Zb. Długołęckisgo tel, 279-21 wew. 176 pokój 308 /do godz. 16 / 

kol. 0. Cywiński /sskr.tsrz biur./ - tsl. 279-21 wew, 150 pokój 3 0 1 ^  

nstomiast po godznls 1 6 0 0  pod tsl. 235-09 lub u dyżurnych biura. 

I V  QAtQlk\il\ 



Poprawki wprowadzona pr*e« KSSzWIT do projektu Komisji 

Kodyfikacyjnej ustawy o szkolnictwie wyższym. 

Jak wiadomo,Hlnloterstwo wprowadziło pod pozorem dokonywania 
poprawek formalno-prawnych, istotne zalany w projskcle ustawy o szkol
ni otwle wyższym. Ponieweż ich treść nia Jest Jeszcze dobrze znana, 
podajemy garść informacji n a  ten temat. 
Z uwagi na dużą ilość poprawek, omawiany tylko niektóra z niob* 
Dodajemy, ie nia wszystkie swoje ingerencje ministerstwo uwidoczniło 
w dołączonym do tekntu projektu uzasadnieniu, , 

I. Zmiany o charakterze "ideologicznym" 

1,Skreślono sfornułowftoie.ta " szkoła wyteza uznaj* wielkość 
światopoglądów" /art. 1,3/. Wskazuje na to ozęść powrotu do narzuoenla 
aorelnl Jednego światopoglądu,.prowadzi do zahamowania rozwoju nauki. 

2,Zdanie, że "powołaniem szkoły wyftszej Jest poszukiwania 
prawdy, wartości nazkowyoh i artystycznych" urzędnik Ministerstwa 
zmienił na Olesznie brzmiące "celem działania szkoły wyższej jest 
poszukiwanie prawd naukowyoh 1 artystycznych" /art.1.2./. 

3.Wprowadzono zasadę, że podstawową Jednostka organizacyjna 
szkoły jest instytut /art. 2t>.2/. Przypominamy, ie sztuczne upowszech
nianie instytutów połączone s likwidacja katedr doprowadziło po 1966 
roku do rozbicia wielu środowisk naukowych. Jakie stanowiły katedry. 
Projekt w poprzedniej wersajl dopuszczał wielkość rozwiązać organiza
cyjnych. 

A.Ziilenlono treść ślubowani* prze* dodanie wyrazu "socjalis
tycznej" /art. 88.1./ tak,że Jego fragment brzmi i 

- zdobywać wytrwale wiedzę 1 umiejętności przygotowująca zole do praoy 
> dla dobra socjalistycznej Ojczyzny. 
Wydaje się.że pojęoie Ojczyzna odnosi się do oałej ponad tyaląe letniej 
historii Polekl, a ale tylko ostatnich 37 lat. 

II. Zmiany dotyczące kompetencji 

A .  Praesunlęcla 

Łp. Art. I Uprawniania I miał/a/ w p o — l  aa w obecnej 
• przedniej wer-ł wersji p r o —  
• sji projektu i jektu 

. . 2 .  J . 3 . : : :  

19.6.1 Zatwierdzanie sposobów finan-
' eowanla badań naukowych 
i 

23.6. J Ustalenia Unitów przyjęć 

25 , rozBtmyenieeia sporów mif. 
day Radą Główrn a ministrami 

1 Bada Główna 
i Szkolnlotwa 
i Wyższego i 

• azkoła 1 

• • 

• BaOs Państwa ' 

Bada Minis
trów 

Prezes Rady 
Minietrów 
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"l" 1? "l* " " " " 3 4 t 5 
- -i- - - -|- - • .  - - • - . 
4 , Badiór nad działem kontroli 

wewnętrznej szkoły • aenat • rektor 
i ' i i  

5 60.2. • wybór rektora /dzlekaua/ i kolegium i 
/,62.1/ i , elektorów , senaA 

. _ _ . _ . . i . . .  . . .  

B.Ponadto wyposażono ministra w kompetencję do *eta *obec dokonanego 
przez senat wyboru rektora.Przy czym Jeżeli minister sprzeciwi się 
poraź drugi , to mu prawo mianowania rektora wedłur włanneao 
uznania /art. 59/. . ~ 

U l .  Ograniczenia swobód akademickich i demokracji 
n a  uczelni. 

1.Skreślono postanowienie, że "wydawanie i rozpowszech
nianie publikacji szkoły nie podlega nadzorowi organów kontroli 
1 publikacji i widowisk" /ort.15/. 

2.0debrano rektorom czynne prawo wyboru do Rady Głównej 
Szkolnictwa Wyższego /18.4/, a wiadomo, że właśnie próg docenta tył 
często progiem "politycznym". 

S.Wprowadzono postanowienia, że podstawę dla rozwią
zania organizaoji studenckiej może być jaj działalność niezgrKima 
aa statutem / deklaracja załosyoieiską /, co prowadzi do możliwości 
ijpzwlązapia organizacji działającej zgodnie z prawem /art.124/. 

4.1'rzyznaco rektorowi prawo rozwiązania zgromadzenia 
lub manifestacji/ art# 127«5/ jeżeli Itih przebieg M caęussa porssidek 
publiczny, lub godzi w ustrój polityczny, lub społeczny paÓDtwa". 

5 .  Skreślono sformułowanie o prawie nauczycieli akademii 
kich do strajku. 

6 .  Ograniczono prawo studentów do strajku WYłacraiie do 
wypadku naruszenia ustawy o szkolnictwie wyższym /art. 99.177. 

7 .  Oprowadzono instatucję nadzoru nad działalnością 
organizaoji studenckich /art. 126/. -

/ 

UCHWAŁA ZB Dolny Śląsk BSZZ "Solidarność" 

Zapowiedś wprowadzania Ustwa o nadzwyczajnych środkach działania 
aswarte w uchwale VI Plenum KG PZPR prowadzi do zarwania przez Komitet j 
Cantralny porozumień społecznych z szerpnia 1980r. 

Jest to próba ocalenia przedslerpniowego porządku politycznego, | 
który doprowadził kraj do upadku. Ma bna zastąpić dzlałanlana rzeoz 
wydobyola kraju s kryzysu. 

Ustawa o nadzwyczajnych środkach działania ma obezwładnić 
społeczeństwo, któremu zamierza się odebrać chleb przez wprowadzeinie ( 
taw. prowizorium. Prowizorium systomowe blokuje reformę gospodarczą 
i samorząd obciążając jednocześnie załogi odpowiedzialnością material
ną za decyzje organów centralnych, a społeozeństwu każe płacić koszty 
reformy, której nie ma. Gdy witiadze otwerole przygotowują się do ode- i 
brania nam zdobytych po Sierpniu i wolności I do decyzji godząaych 
w byt ludzi praoy , rządowa propozyoja porozumienia narodowego ataje 
się propagandowym wbiegłem. 

Okres, Jaki upłynął od sierpnia wykazał, że aparat państwowy 
zorganizowany na totalitarnych zasadach nie może zarządzać gospodar
ką i zahapokajać potrzeb apołeczeństwa , które zorganizowało się na 
zasadaoh demokratycznych. Marud potrzebuje porozumlenia.które umożliwi 
wspólną walkę z kryzysem , nie posłuży temu ozdobienie fasady starego 
systemu władzy państwowej znaczkiem "Solidarnośoi". 

Warunkiem skutecznego porozumienia narodowego Jest demokratyczni 
przebudowa? instytucji państwowych, samorząd pracowniczy, reformo gos-
podaroza , przeprowadzenie wolnych wyborów do rad naóodowych zszczebl 
podstawowego oraz - przedterminowo - do rad szczebla wojewódzkiego , ' 
rzeczywiste podporządkowanie im administracji terenowej . ustanowienie 
społecznej kontroli nad gospodarką oraz utworzenie społeoznej Rady 
Gospodarki Sarodowaj , wreszoie zapewnienie Związkowi i innym ooródkoei i 
opinii publiconej dostępu do radia i telewizji. 

Sejm , który w ostatnia okrejrla stanął przed szansą odzyskania 
pozycji naczelnego organu władzy państwowej, jeat spychany uchwałą 
Komitetu Centralnego do roli. Jaką spełniał przed Sierpniem. Próba 
pozbawienia ludzi praoy prawa do strajku 1 wolnośxi zwlązkowyoh moża 
być realizowana jedynie metodą masowego terroru, któremu naród nie 
podda się blernla. Uprawnienia, którejentu tylko są należne przekaże 
3fcl***± rządowi, ale odpowiedzialność za nleobllozalne konsekwencje praj 

rządowych nadzwyczajnych uprawnień spadnla na posłów. •anla 

Bla-dopuszozalna Jast utrzymywanie w tajemnioy praed narodem treśol 
projektowanej ustawy , która brutalnie ingeruje w życie każdego obywa
tela 1 może zadecydować o losach Polski. Próbie wprowadzenia ustawy 
forsowanej przez KC Związsk przeciwstawi całą siłę protestu społaosne«o 
Jak w sierpniu 1980r. 

Wrooław 1 grudnia 1981r, 
Zarząd Regionu Dolny Śląsk 
HSZZ "Solidarność" 

My łyjaay nie tylko w pańetwia totalitarnym 
- żyjemy w pońatwio totalitarnym, które uznało » 

się za szczytowe oeiijgnl«cie demokracji. 
Społeczeństwo polskie jeat nie tylko ek6plootowane 
- jeet eksploatowane przez eyeton, który deklarujo. 

iż zniósł wyzysk człowieka nad człowiakiea 1 zapro
wadził powszechny dobrobyt. £yjeny nic tylko w kroji. 
poddanym obcej potędze - Żyjemy w kroju zniewolo
nym, który uroczyocle głosi, ze znwizęezo wolnoag 
swojemu ciemięzcy. 

L. Moczulski 

.Rewolucja baz rewolucji" 

1970 r ok 


